(1) Hæc porro quæ ad variam somniorum con-

ditionem spectant, non ex libro de somno & vigilia superius notato sed ex libro de insomniis colliguntur qui subiungitur præcedenti, ut & ex libro de divinatione per somnia qui post utrumque subnectitur: & forte olim sub eadem inscriptione cum ceteris duobus notabatur; ut iam indicatum est supra. Similia etiam in libro *Problematum* habentur Sect. 30. sub finem. Nempe quod initio somni propter nimietatem cibi nullum insomnium accidit; quod somnia sequuntur passim cogitationem eorum quæ agimus aut quæ acturi sumus; quod proinde studiosorum somnia meliora sunt, sed male affectorum deteriora, &c.

lent. Cum enim in somno ligetur sensus (ut patet) & ligato sensu impediatur, naturaliter loquendo, intellectus iudicium, patet quod hic articulus tales esse errores aperit, & ut errores eliminat. *Secundo* habes: quomodo per rationem ostendas, hos omnes in persona *Dormitantiorum* quorundam sibi similitium jam olim merito fuisse damnatos a sacris litteris. Ut Hierem. 23. *Ecce ego cibabo oos absinthio, & posabo eos felle. A prophetis enim Hierusalem egressa est pollutio super omnem terram. Hec dicit Dominus exercituum. Nolite audire verba prophetarum, qui prophetant vobis, & decipiunt vos. Visionem cordis sui loquuntur, non de ore Domini. Dicunt his, qui blasphemant me, pax erit vobis, & omnibus, qui ambulant in pravitate cordis sui, dixerunt, non veniet super vos malum. Non mittebam prophetas, & ipsi currebant, non loquebar ad eos, & ipsi prophetabant, &c. Audivi, quae dixerunt prophete prophetantes in nomine meo mendacium, atque dicentes. Somniavi. Usquequo istud est in corde prophetarum vaticinantium mendacium, & prophetantium seductiones cordis sui? Qui volunt facere, ut obliviscatur populus meus nominis mei propter somnia eorum, quae narrant. Propheta, qui habet somnium, narret somnium, & qui habet sermonem meum, narret sermonem meum vere. Quid paleis ad triticum? dicit Dominus. Numquid non verba mea sunt quasi ignis ardens, dicit Dominus, & quasi malleus conterens petram? Propterea ecce ego ad prophetas, dicit Dominus, qui furantur verba mea. Ecce ego ad prophetas, ait Dominus: qui assumunt linguas suas, & ajunt, dicit Dominus. Ecce ego ad prophetas somniantes mendacium, dicit Dominus &c. Hæc ibi. Tetigit falsam prophetarum intentionem pessimam ibi. *Qui volunt facere, ut obliviscatur; &c.* & breviter ad vivum depinxit eos. Tetigit prophetarum sanctorum, quibus *Job* 33. *Num.* 12. *Jobelis* 2. in somnis revelavit multa Deus, magnum discrimen ad prophetas istos fictios ibi. *Quid paleis ad triticum, &c.* His enim verbis Deus *Suenefeldii* contundit præsumptuosam mentem clamantis, Deum nos hodie æque docere, ut olim prophetas visionibus & somniis: ac illis idcirco attendendum. *Quid* (inquit Deus *Suenefeldianam* hanc deductionem damnans) *paleis ad triticum? Numquid non verba mea sunt, &c.* Ac si aperte dixisset: Somnia prophetarum vestrorum sunt nihili pendenda, & ad cibandum rationales homines profus (ut paleæ) inutilia, meorum autem prophetarum somnia, ut quæ a me sint eis immissa,*